
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0175 

(21 DE ABRIL DE 2022) 
 

Resolución No. 0175 del 21 de abril de 2022 

Página 1 de 7 

 

Por la cual se convoca o se declara desiertos los concursos docentes hora cátedra para el semestre A 

2022. 

 

LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

en uso de sus atribuciones legales y reglamentarias 

 

CONSIDERANDO 

Que mediante Acuerdo 263 A de 2004 del Honorable Consejo Académico, estableció el reglamento para 

vincular docentes bajo la modalidad hora cátedra. 

 

Que mediante Acuerdo 263 A de 2004 en el Artículo 3º del Acuerdo 263A, establece que la Vicerrectoría 

Académica hará la apertura del concurso a través de la página institucional, enunciado los términos de la 

convocatoria aprobados por los Consejos de Facultad. 

 

Que una vez revisados los documentos presentados por los aspirantes, el comité de selección de cada 

departamento informa a la Vicerrectoría académica la lista de personas que cumplen y no cumplen los 

requisitos establecidos en los perfiles de la convocatoria para vincular docentes hora catedra en el periodo 

A 2022. 

 

En consecuencia, 

 

LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- Publicar la lista de convocados a los concursos para docentes hora cátedra para el 

semestre A 2022 así: 

CONVOCADOS CONCURSO DOCENTES HORA CATEDRA 

SEMESTRE A DE 2022 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRADOR DE EMPRESAS 

PERFIL No. 01-2022A-118 

ÁREA ÉNFASIS EN CALIDAD 

CONVOCADOS DESIERTA 

NO 

CONVOCADOS 

1085245977  No cumple con el requisito del programa posgradual 

magister en calidad y sistemas integrados de gestión de la 

prevención de riesgos laborales, la calidad, el medio 

ambiente y la responsabilidad social corporativa. 

 NO CUMPLE CON EL REQUISITO: Experiencia docente 

universitaria mínima de 2 años a partir de la titulación del 

posgrado específico solicitado.  

 500 horas como Auditor Líder de Sistemas de Gestión.  

 2 años en cargos de dirección, relacionales con Sistemas de 

Gestión ISO HSEQ, vinculados al Sector Productivo -No 

Docente. 

1087412753  No cumple con el requisito magister en calidad y sistemas 

integrados de gestión de la prevención de riesgos laborales. 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0175 

(21 DE ABRIL DE 2022) 
 

Resolución No. 0175 del 21 de abril de 2022 

Página 2 de 7 

 

la calidad. el medio ambiente y la responsabilidad social 

corporativa. 

 No cumple con el requisito: Experiencia docente 

universitaria mínima de 2 años a partir de la titulación del 

posgrado específico solicitado.  

 500 horas como Auditor Líder de Sistemas de Gestión.  

 2 años en cargos de dirección, relacionales con Sistemas de 

Gestión ISO HSEQ, vinculados al Sector Productivo -No 

Docente. 

12752350  No cumple con el requisito de título de administrador de 

empresas y del requisito magister en calidad y sistemas 

integrados de gestión de la prevención de riesgos laborales. 

la calidad. el medio ambiente y la responsabilidad social 

corporativa. 

 No cumple con el requisito: Experiencia docente 

universitaria mínima de 2 años a partir de la titulación del 

posgrado específico solicitado.  

 500 horas como Auditor Líder de Sistemas de Gestión.  

 2 años en cargos de dirección, relacionales con Sistemas de 

Gestión ISO HSEQ, vinculados al Sector Productivo -No 

Docente. 

 

DEPARTAMENTO DE COMERCIO INTERNACIONAL Y MERCADEO 

PERFIL No. 02-2022A-149 

ÁREA MERCADEO 

CONVOCADOS 1085250274 

59831098 

NO 

CONVOCADOS 

79736609  No cumple con la experiencia docente universitaria 

requerida en la convocatoria. 

 No acredita la experiencia profesional solicitada. 

 

PERFIL No. 03-2022A-149 

ÁREA COMERCIO INTERNACIONAL 

CONVOCADOS 88276620 

NO 

CONVOCADOS 

 

 

PERFIL No. 04-2022A-149 

ÁREA COMERCIO INTERNACIONAL 

CONVOCADOS 1085309715 

59818761 

NO 

CONVOCADOS 

 

 

PERFIL No. 05-2022A-149 

ÁREA MERCADEO 

CONVOCADOS 98400099 

NO 

CONVOCADOS 

1061705376  El título de pregrado no es afín a los solicitados en la 

convocatoria. 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0175 

(21 DE ABRIL DE 2022) 
 

Resolución No. 0175 del 21 de abril de 2022 

Página 3 de 7 

 

1085331709  No acredita título de posgrado. 

 No acredita experiencia docente universitaria. 

31567601  No acredita experiencia docente universitaria solicitada en 

la convocatoria. 

 

PERFIL No. 06-2022A-149 

ÁREA COMERCIO INTERNACIONAL 

CONVOCADOS DESIERTA 

NO 

CONVOCADOS 

 

 

PERFIL No. 07-2022A-149 

ÁREA MERCADEO  

CONVOCADOS 27252368 

30733080 

NO 

CONVOCADOS 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRÍCOLAS 

 

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

PERFIL No. 08-2022A- 168 

ÁREA FITOTECNIA 

CONVOCADOS 36951725 

NO 

CONVOCADOS 

1085289832  No tiene experiencia laboral en Genética y Mejoramiento 

de plantas. 

1085321567  No presenta título de Ingeniero Agrónomo. 

 No presenta experiencia laboral. 

87069896  No presenta título de maestría. 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS NATURALES Y SISTEMAS AGROFORESTALES 

PERFIL No. 09-2022A- 181 

ÁREA AGROFORESTERIA 

CONVOCADOS 1085268714 

NO 

CONVOCADOS 

 

 

PERFIL No. 10-2022A- 181 

ÁREA ESTUDIOS AMBIENTALES 

CONVOCADOS 12747771 

NO 

CONVOCADOS 

1085246179  No cumple con el título de pregrado solicitado en la 

convocatoria. 

 No certifica la experiencia docencia mínima de 1 año. 

1085296564  No cumple con la formación académica solicitada en la 

convocatoria. 

 No certifica la experiencia docente mínima de 1 año. 

1085344317  No aporta el título de maestría o doctorado en ingeniería 

ambiental, ciencias ambientales o áreas afines al concurso. 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0175 

(21 DE ABRIL DE 2022) 
 

Resolución No. 0175 del 21 de abril de 2022 

Página 4 de 7 

 

 No certifica la experiencia en operación y/o diseño de 

sistemas de tratamiento de aguas residuales ni la 

experiencia en docencia universitaria mínima de 1 año. 

29125026  No cumple con el título de pregrado solicitado. 

 Cumple con la experiencia laboral. 

87100191  No cumple con el título de pregrado requerido en la 

convocatoria. 

 

PERFIL No. 11-2022A- 181 

ÁREA ESTUDIOS AMBIENTALES 

CONVOCADOS 52707870 

NO 

CONVOCADOS 

1085317009  Presenta título de pregrado en Ingeniería Ambiental y 

Maestría en Sistemas Integrados de Gestión de la Calidad, 

que hace parte de las áreas afines. 

 Certifica la experiencia laboral requerida en la 

convocatoria, pero no certifica el año de docencia 

universitaria. 

 

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES 

 

DEPARTAMENTO DE LINGÜÍSTICA E IDIOMAS 

PERFIL No. 12-2022A- 165 

ÁREA LINGÜÍSTICA Y ESPAÑOL 

CONVOCADOS 59815539 

59833034 

NO 

CONVOCADOS 

1085289546  No cumple con el título de maestría. 

 No cumple con el número de horas anuales. 

1085302517  No tiene título de maestría. 

 La certificación mal elaborada. 

 No especifica numero de horas ni asignaturas trabajadas. 

1085320795  No cumple con el requisito de pregrado. 

 No aplica. 

36754417  No cumple con el requisito de pregrado. 

 No cumple con la experiencia. 

 

PERFIL No. 13-2022A- 165 

ÁREA LINGÜÍSTICA Y ESPAÑOL 

CONVOCADOS 59815539 

59833034 

NO 

CONVOCADOS 

1085289546  No cumple con el título de maestría. 

No cumple con el número de horas anuales. 

1085302517  No tiene título de maestría. 

 La certificación mal elaborada. 

No específica número de horas ni asignaturas trabajadas. 

1085320795  No cumple con el requisito de pregrado. 

No aplica. 

36754417  No cumple con el requisito de pregrado. 

No cumple con la experiencia. 

 

DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGÍA 

PERFIL No. 14-2022A- 49 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0175 

(21 DE ABRIL DE 2022) 
 

Resolución No. 0175 del 21 de abril de 2022 

Página 5 de 7 

 

ÁREA INVESTIGACIÓN SOCIAL 

CONVOCADOS DESIERTA 

NO 

CONVOCADOS 

1037632772  No cumple con formación 

1085246359  No cumple con formación 

1085256688  No cumple con formación 

1085267358  No cumple con formación 

1085283074  No cumple con formación 

27080769  No cumple con formación 

87718953  No cumple con formación 

98326754  No cumple con formación 

 

UNIDAD DE FORMACIÓN HUMANÍSTICA 

PERFIL No. 15-2022A- 808 

ÁREA FUNDAMENTACIÓN: EPISTEMOLOGÍA  

CONVOCADOS 1085279595 

NO 

CONVOCADOS 

10550969  No cumplió requisitos de la convocatoria 

 No acreditó título de Maestría 

1085278127  No cumplió requisitos de la convocatoria 

 No acreditó título de Maestría 

1085290495  No cumplió requisitos de la convocatoria 

 No acreditó título de Maestría 

1085320695  No cumplió requisitos de la convocatoria 

 No acreditó título de Maestría 

1085326129  No cumplió requisitos de la convocatoria 

 No acreditó título de Maestría 

18497399  No cumplió requisitos de la convocatoria 

 No acreditó título de Maestría 

80802945  No cumplió requisitos de la convocatoria 

 No acreditó título de Maestría 

94449977  No acreditó apostillaje en Colombia del título de 

Doctor en Filosofía 

 No cumplió requisitos de la convocatoria 

  

PERFIL No. 16-2022A- 808 

ÁREA FUNDAMENTACIÓN: EPISTEMOLOGÍA  

CONVOCADOS 1085259423 

1085900846 

13064249 

NO 

CONVOCADOS 

1085320695  No acreditó título de Maestría. 

 No cumplió requisitos de la convocatoria. 

18497399  No acreditó título de Maestría. 

 No cumplió requisitos de la convocatoria. 

  

PERFIL No. 17-2022A- 808 

ÁREA FUNDAMENTACIÓN: EPISTEMOLOGÍA  

CONVOCADOS 1085294534 

80191181 

87067983 

87718953 

NO 

CONVOCADOS 

1085320695  No acreditó título de Maestría. 

 No cumplió requisitos de la convocatoria. 

1086222497  No cumplió requisitos de la convocatoria. 

 No acreditó experiencia solicitada. 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0175 

(21 DE ABRIL DE 2022) 
 

Resolución No. 0175 del 21 de abril de 2022 

Página 6 de 7 

 

18497399  No acreditó título de Maestría. 

 No cumplió requisitos de la convocatoria. 

52514964  No acreditó título de Maestría. 

 No cumplió requisitos de la convocatoria. 

 

  

PERFIL No. 18-2022A- 808 

ÁREA FUNDAMENTACIÓN - HISTORIA POLÍTICA DE COLOMBIA 

CONVOCADOS 80800025 

NO 

CONVOCADOS 

12845771  No acreditó perfil solicitado. 

 No cumplió requisitos de la convocatoria. 

36755907  No acreditó título solicitado. 

 No cumplió requisitos de la convocatoria. 

  

PERFIL No. 19-2022A- 808 

ÁREA FUNDAMENTACIÓN - HISTORIA POLÍTICA DE COLOMBIA 

CONVOCADOS DESIERTA 

NO 

CONVOCADOS 

 

  

PERFIL No. 20-2022A- 808 

ÁREA FUNDAMENTACIÓN - HISTORIA POLÍTICA DE COLOMBIA 

CONVOCADOS 36757933 

80191181 

87070721 

NO 

CONVOCADOS 

1049626835  No acreditó título solicitado. 

 No cumplió requisitos de la convocatoria. 

1081592961  No acreditó título de Maestría. 

 No cumplió requisitos de la convocatoria. 

1085286087  No acreditó título de Maestría. 

 No cumplió requisitos de la convocatoria. 

1085286521  No acreditó título de Maestría. 

 No cumplió requisitos de la convocatoria. 

13072172  No acreditó título de Maestría. 

 No cumplió requisitos de la convocatoria. 

  

PERFIL No. 21-2022A- 808 

ÁREA FUNDAMENTACIÓN: EPISTEMOLOGÍA O HISTORIA POLÍTICA DE COLOMBIA 

CONVOCADOS 98400448 

NO 

CONVOCADOS 

1085256800  No acreditó título de Maestría. 

 No cumplió requisitos de la convocatoria. 

  

PERFIL No. 22-2022A- 808 

ÁREA FUNDAMENTACIÓN: EPISTEMOLOGÍA Y/O HISTORIA POLÍTICA DE COLOMBIA 

CONVOCADOS 1085278208 

NO 

CONVOCADOS 

87064819  No acredita título solicitado. 

 No cumplió requisitos de la convocatoria. 

 

ARTÍCULO 2.- Fijar el día 26 de abril a las 8 am como fecha y hora para la presentación del examen 

de conocimiento de inglés así: 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0175 

(21 DE ABRIL DE 2022) 
 

Resolución No. 0175 del 21 de abril de 2022 

Página 7 de 7 

 

CEDULA AULA 

 1085250274 

 59831098 

 88276620 

 1085309715 

 59818761 

 98400099 

 27252368 

 30733080 

 36951725 

 1085268714 

 12747771 

 52707870 

 59815539 

 59833034 

 

Bloque tecnológico, 

piso 4 aula 401 

 1085279595 

 1085259423 

 1085900846 

 13064249 

 1085294534 

 80191181 

 87067983 

 87718953 

 80800025 

 36757933 

 80191181 

 87070721 

 98400448 

 1085278208 

Bloque tecnológico, 

piso 4 aula 402 

NOTA: los aspirantes convocados deben llevar el 

documento de identificación al lugar establecido 

 

ARTÍCULO 3.- El lugar y hora de la prueba de conocimiento específico  y entrevista debe ser 

consultada con cada departamento  

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en San Juan de Pasto, el día 21 de abril de 2021. 

 

 

JORGE FERNANDO NAVIA ESTRADA 

Vicerrector Académico 

 

Elaboró: Sandra Marcela Delgado Muñoz 


